
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ ДО РО «СШОР № 3»)

О внесении изменений в 
некоторые приказы ГБУ ДО РО 
«СШОР № 3»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных и иных 
правонарушений в ГБУ ДО РО «СШОР № 3», с учетом произошедших кадровых 
изменений, приказываю:

1. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 20.01.2023 № 14П «Об 
утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников ГБУ ДО РО 
«СШОР № 3» изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

2. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 21.02.2023 № 20П «Об 
утверждении Антикоррупционного стандарта деятельности ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» в сфере физической культуры и спорта, дополнительного образования» 
изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

3. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 21.02.2023 № 21П «Об 
утверждении Положения о мерах по недопущению составления неофициальной 
отчетности и использования поддельных документов в ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» изменение, изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

4. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 21.02.2023 № 22П «Об 
утверждении Антикоррупционного стандарта деятельности ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд ГБУ ДО РО «СШОР № 3» изменение, изложив пункт 5 в следующей 
редакции:

П Р И К А З



«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

5. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 21.02.2023 № 23П «Об 
утверждении Положения о сотрудничестве ГБУ ДО РО «СШОР № 3» с 
правоохранительными органами в сфере предупреждения коррупции» 
изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

6. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 27.02.2023 № 27П «О 
порядке ознакомления работников ГБУ ДО РО «СШОР № 3» с правовыми и 
локальными актами, регламентирующими вопросы противодействия 
коррупции» изменение, изложив пункт 8 в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

7. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 23.03.2023 № 34П «Об 
утверждении Положения о сообщении работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 3» о 
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями» изменение, 
изложив пункт 6 в следующей редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

8. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 23.03.2023 № 35П «Об 
утверждении Положения об уведомлении работниками ГБУ ДО РО «СШОР 
№ 3» о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных 
правонарушений» изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

9. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 28.04.2023 № 41П «Об 
утверждении Антикоррупционной политики ГБУ ДО РО «СШОР № 3» 
изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

10. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 28.04.2023 № 43П «Об 
утверждении Положения ГБУ ДО РО «СШОР № 3» о конфликте интересов» 
изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

11. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 16.06.2023 № 49П «Об 
утверждении Положения об использовании в ГБУ ДО РО «СШОР № 3» 
специального ящика для обращений о коррупционных проявлениях» изменение, 
изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».



12. Внести в приказ ГБУ ДО РО «СШОР № 3» от 16.06.2023 № 52П «О 
декларировании работниками ГБУ ДО РО «СШОР № 3» конфликта интересов» 
изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по безопасности Воробьева О.Г.».

13. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 2 рабочих дней со 
дня принятия настоящего приказа ознакомить Воробьева О.Г. с настоящим 
приказом.

14. Системному администратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюкову Ю.С. в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить настоящий приказ в подразделе «Противодействие 
коррупции/Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия 
коррупции/Локальные акты ГБУ ДО РО «СШОР №3:/2024 год:» на 
официальном сайте ГБУ ДО РО «СШОР № 3» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в виде текста в формате .PDF, 
обеспечивающем возможность поиска и копирования фрагментов текста 
средствами веб-обозревателя («гипертекстовый формат»).

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
16. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Тищенко О.А.


